
BOE núm. 95 Viernes 21 abril 2006 15465

 7142 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2006, de la Dirección 
General de los Registros y del Notariado, por la que se 
corrigen errores de la de 17 de febrero de 2006, en el 
recurso gubernativo interpuesto por don Francisco 
Manuel Cota Delgado, contra la negativa del registrador 
de la propiedad de Marbella n.º 2, a practicar la cancela-
ción de anotación preventiva de embargo por caducidad.

Advertido error en la resolución de 17 de febrero de 2006, publicada en 
el Boletín Oficial del Estado, número 71 de 24 de marzo de 2006, en el 
párrafo primero, donde dice:

«En el recurso gubernativo interpuesto por don Francisco Manuel 
Cota Delgado contra la negativa del Registrador de la Propiedad de Mar-
bella n.º 2 don Francisco Pérez de la Cruz Blanco a practicar la cancela-
ción de anotación preventiva de embargo por caducidad.»

Debe decir:

«En el recurso gubernativo interpuesto por don Francisco Manuel 
Cota Delgado contra la negativa del Registrador de la Propiedad de Mar-
bella n.º 2 don Francisco Manuel Galán Ortega, a practicar la cancelación 
de anotación preventiva de embargo por caducidad.»

Madrid, 28 de marzo de 2006.–La Directora General, Pilar Blanco-
Morales Limones.

Sr. Registrador de la Propiedad de Marbella número 2. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 7143 RESOLUCIÓN 4B0/38035/2006, de 12 de abril, del Insti-

tuto Social de las Fuerzas Armadas sobre delegación de 
competencias en el ámbito del Organismo.

La Resolución 4B0/38020/2006, de 21 de febrero, (B.O.E. n.º 57, de 08 
de marzo) regula actualmente la delegación de competencias en el ámbito 
del citado Instituto.

Mediante la citada Resolución se delegaron competencias en materia 
de bajas de beneficiarios que tengan su causa en la pérdida de las condi-
ciones exigidas a los Delegados Regionales, Especiales, Provinciales y 
Jefes de Oficinas Delegadas.

Estando prevista la implantación de un sistema de cruce de datos en 
tiempo real con la Tesorería General de la Seguridad Social, resulta con-
veniente centralizar las bajas derivadas de esos cruces en la Subdirección 
de Prestaciones del Instituto, al realizarse el indicado cruce por los servi-
cios centrales del mismo, lo que redundará en una mayor agilidad admi-
nistrativa.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, dispongo:

Apartado único.–Se modifican los siguientes apartados de la Resolu-
ción 4B0/38020/2006, de 21 de febrero, sobre delegación de competencias 
en el ámbito del Instituto Social de las Fuerzas Armadas, que pasarán a 
tener la siguiente redacción:

«Apartado primero d): La gestión y resolución de los procedimientos 
de afiliación no expresamente atribuidos a otros órganos de este Insti-
tuto, y los que se deriven de los datos facilitados on-line por la Tesorería 
General de la Seguridad Social y el Instituto Nacional de la Seguridad 
Social:

Apartado quinto e) 4): Por pérdida de las condiciones exigidas, 
excepto en los supuestos previstos en el apartado Primero d) de la pre-
sente Resolución.»

Disposición final única.

La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su publica-
ción en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de abril de 2006.–La Secretaria General Gerente, Carmen 
Briones González. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 7144 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2006, de Loterías y Apues-
tas del Estado, por la que se hace público el resultado de los 
sorteos del Abono de Lotería Primitiva (Bono-Loto) cele-
brados los días 10, 11, 12 y 14 de abril, y se anuncia la 
fecha de celebración de los próximos sorteos.

En los sorteos del Abono de Lotería Primitiva (Bono-Loto), celebrados 
los días 10, 11, 12 y 14 de abril, se han obtenido los siguientes resultados:

Día 10 de abril:

Combinación ganadora: 36, 6, 19, 5, 38, 22.
Número complementario: 44.
Número del reintegro: 4.

Día 11 de abril:

Combinación ganadora: 9, 45, 21, 32, 43, 49.
Número complementario: 35.
Número del reintegro: 1.

Día 12 de abril:

Combinación ganadora: 5, 28, 3, 19, 25, 41.
Número complementario: 20.
Número del reintegro: 2.

Día 14 de abril:

Combinación ganadora: 45, 8, 1, 11, 29, 39.
Número complementario: 38.
Número del reintegro: 6.

Los próximos sorteos, que tendrán carácter público, se celebrarán los 
días 24, 25, 26 y 28 de abril, a las 21,45 horas, en el Salón de Sorteos de 
Loterías y Apuestas del Estado, sito en la calle Guzmán el Bueno, 137, de 
esta capital.

Madrid, 14 de abril de 2006.–El Director General, P. D. de firma (Resolución 
de 5 de septiembre de 2005), el Director Comercial, Jacinto Pérez Herrero. 

 7145 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2006, de Loterías y Apuestas 
del Estado, por la que se hace público el resultado del sorteo 
de «El Gordo de la Primitiva», celebrado el día 15 de abril, y 
se anuncia la fecha de celebración del próximo sorteo.

En el sorteo de El Gordo de la Primitiva, celebrado el día 15 de abril, 
se han obtenido los siguientes resultados:

Combinación ganadora: 26, 10, 2, 40, 45. 
Número clave (Reintegro): 1. 

El próximo sorteo, que tendrán carácter público, se celebrará el día 22 de 
abril de 2006, a las 21,30 horas, en el Salón de Sorteos de Loterías y Apuestas 
del Estado, sito en la calle Guzmán el Bueno, 137, de esta capital.

Madrid, 15 de abril de 2006.–El Director General, P. D. de firma (Reso-
lución de 5 de septiembre de 2005), el Director Comercial, Jacinto Pérez 
Herrero. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 7146 ORDEN ECI/1174/2006, de 5 de abril, por la que se anun-
cian plazas de profesores de Enseñanza Secundaria en 
Secciones Bilingües de Español en centros educativos de 
Bulgaria, Eslovaquia, Hungría, Polonia, República 
Checa, Rumania y Rusia para el curso 2006-2007.

En virtud de los Convenios de Cooperación Cultural, Educativa y 
Científica y de los Acuerdos sobre creación y funcionamiento de Sec-


